
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1955 

24. února Jednotka PS Dianin Dvůr se podílela na hašení požárů stodoly, která
byla úmyslně zapálena a žhář byl zadržen PS. 

1. března Do podřízeností HS PS MV byla převedena oddělení a skupiny
pohraničních kontrol na SH zabezpečovaných PS a OPK. 

5. dubna Byl zákeřně zavražděn svobodník zák.služby PAVEL JUHAS od PS Planá 
u Mariánských Lázní. Vrahem byl člen hlídky PS FOJTÍK. Zběhl do SRN 
k Američanům a ti ho nevydali. 

9. května Svazek PS Sušice byl vyznamenán Řádem republiky u příležitostí
10.výročí osvobození ČSR. 

24. května U PS Děčín byl zadržen ozbrojený narušitel. 

5. června V prostoru Rozvadov byl na československém území zadržen příslušník 
americké armády při filmování zařízení a objektů.  

25. června Rozkazem MV ČSR byly zřízeny prapory PS Nové Hrady a Vranov
nad Dyjí a zrušeny prapory PS Pivoň a Kynžvart. 

6. července Pohraniční hlídka PS Cheb zadržela dva ozbrojené agenty. Velitel hlídky 
byl narušiteli postřelen. 

26. srpna Náčelník HS PS schválil směrnice pro založení a vedení vojenských
kronik v PS. 

7. prosince Byl zastřelen ozbrojeným zločincem kapitán in memoriam AUGUSTIN 
MIERNÝ z Vojenského učiliště PS a VS v Olomouci. 

V roce 1955 PPS se podíleli již na zadržení 10% všech narušitelů SH. U svazku PS
Bratislava zadržela dvoučlenná hlídka PS 6 člennou ozbrojenou skupinu. Ve službě 
dozorčího důstojníka pohraniční roty Stará Knížecí Huť zahynul poručík JOSEF HORKÝ. 

   


